ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  20.12.2016 г.                                                № 468
п.г.т. Климово
об итогах  районного  этапа Всероссийского

конкурса   им. В.И.Вернадского

     В соответствии с планом проведения  областных массовых мероприятий на 2016 год и отдела образования администрации  Климовского района  на 2016 –  2017  учебный год и в целях духовно – нравственного, экологического и интеллектуального развития школьников посредством  приобщения к традициям российской научной школы в октябре-декабре 2016 г. прошел  районный  этап Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского.
       В конкурсе приняло участие 20  работ   из 8  учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2,  КСОШ № 3, Каменскохуторской,  Митьковской  СОШ,  Гетманобудской,  Рубежанской, Сытобудской ООШ по следующим номинациям: «Науки о Земле», «Биология», «Загрязнение сред обитания», «Медицина и здоровье», «Обществознание», «Народная культура», «Лингвистика. Язык в современном мире».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского  (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся,   занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Тарасовой И.Ю. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей  районного  конкурса.

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Тарасова И.Ю.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  468  от 20.12.2016 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями и призерами следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация  «Науки о Земле»

	1
	«Изучение и благоустройство родника, находящегося в окрестностях п.Климово Брянской области»
	Большакова Валерия
	КСОШ № 2, 9 класс
	Сахарова Е.А.

	3
	«Изучение влияния атмосферного давления на организм человека»
	Поправко Егор
	Каменскохуторская СОШ, 9 класс
	Юрченко В.В.

	Номинация «Медицина и здоровье»

	2
	«Изучение плоскостопия»
	Бегунова Алина
	КСОШ № 1, 8 класс
	Мельникова И.В.

	2
	«Исследование влияния шума и громких звуков на организм человека»
	Меркулова Екатерина
	КСОШ № 3, 11 класс
	Евсеенко И.С.

	3
	«Влияние социальных сетей на жизнедеятельность и здоровье обучающихся 5 – 11 классов МБОУ Климовской СОШ № 3»
	Черных Ольга
	КСОШ № 3, 9 класс
	Пархоменко Р.А.

	Номинация «Загрязнение сред обитания»

	2
	«Биоиндикация загрязнения воздуха по состоянию сосны обыкновенной»
	Меркулова Екатерина
	КСОШ № 3, 11 класс
	Евсеенко И.С.

	Номинация «Биология»

	1
	«Определение степени зараженности деревьев трутовыми грибами в окрестностях школы № 3»
	Сафарова Машхура
	КСОШ № 3,

7 класс
	Бабина О.М.

	2
	«Агротехника выращивания различных сортов кабачков»
	Терешенко Алина
	Рубежанская ООШ, 9 класс
	Тарасова И.Ю.

	2
	«Влияние различных сроков посева семян лука на размер луковиц»
	Можаева Нелли
	Митьковская СОШ, 10 класс
	Меженько В.В.

	3
	«Красивый и опасный цветок»
	Шилова Эльвира
	Гетманобудская ООШ, 8 класс
	Казимирова Т.К.

	Номинация «Народная культура»

	2
	«Прозвища села Каменский Хутор»
	Проявко  Татьяна, Панченко Елена
	Каменскохуторская СОШ, 9 класс
	Ковалева Л.С.

	3
	«Особенности произведений устного народного творчества села Сытая Буда Климовского Брянской области»
	Ильющенко Игорь
	Сытобудская ООШ, 9 класс
	Виноградова Г.Н.

	Номинация «Обществознание»

	1
	«Подпольная группа комсомольцев в поселке Климово»
	Грецкий Никита
	КСОШ № 3,

9 класс
	Капустина Е.А.

	Номинация «Лингвистика.  Язык в современном мире»

	1
	«Микротопонимия  поселка Климово»
	Нацаренус Алина
	КСОШ № 3,

9 класс
	Сулимова И.О.

Жюри:

Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

Кузавова Н.В. – методист РМК, учитель общественных дисциплин Хохловской ООШ;

            Тарасова И.Ю. – методист РМК, учитель биологии Рубежанской ООШ;

 Крупеня И.С. – учитель биологии Сачковичской СОШ;
 Шокур Л.Н. – учитель географии Митьковской СОШ,
 Одуха Н.В. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;

 Бабина О.М. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;

 Шайдукова М.П. – учитель географии и биологии КСОШ № 1;

 Сахарова Е.А. – учитель биологии КСОШ № 2.